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14.09.22 226/22
Projeto de Lei
Complementar

Fernando
Cordeiro  dos
Santos 

Dispõe sobre alteração de dispositivos da
Lei  Complementar  nº-  48,  de  22  de
dezembro de 1997.

25.11.22 

 4.511/22
(07.11.22)

250/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe sobre  a  Lei  Orçamentária  Anual
do  Município  de  Chapecó,  Estado  de
Santa  Catarina,  que  estima a  receita  e
fixa a despesa para o Exercício de 2023.

14.12.22

 4.514/22
(07.11.22)

253/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre a alteração de dispositivos
da Lei  Complementar  nº 467,  de 20 de
outubro  de  20  11,  que  dispõe  sobre  a
organização  do  sistema  de  transporte
coletivo de passageiros no município de
Chapecó e dá outras providências.

07.12.22

 4.517/22
(10.11.22)

258/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe  sobre  os  serviços  funerários  e
crematórios  privados  no  Município  de
Chapecó e dá outras providências.

08.02.23

21.11.22 265/22
Projeto de Lei

Ordinária

Juscemar
Pavão 

Altera o caput do Art. 1º da Lei nº- 5.785,
de 01 de abril de 2010

06.02.23

P.J em 25.11

 4.523/22
(23.11.22)

267/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre  a  alteração de  dispositivo
da Lei Complementar nº- 541, de 26 de
novembro  de  2014,  Plano  Diretor  de
Chapecó - PDC e dá outras providências.

21.12.22

 4.524/22
(23.11.22)

268/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre  a  alteração de  dispositivo
da Lei Complementar nº- 546, de 22 de
dezembro de 2014,  que dispõe sobre o
Código  de  Obras  do  Município  de
Chapecó e dá outras providências.

21.12.22

 4.525/22
(23.11.22)

269/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre autorização de recebimento
de bem imóvel,  por  doação,  a  título  de
antecipação  de  via  pública  em  futuro

21.12.22

 



parcelamento de solo.

 4.528/22
(01.12.22)

272/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre  a  alteração de  dispositivo
da Lei Complementar nº- 688, de 28 de
outubro  de  2020,  que  dispõe  sobre  a
autorização excepcional para concessão
de  Alvará  de  Edificações  irregulares  e
clandestinas.

02.02.23

 4.529/22
(01.12.22)

273/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre o parcelamento de débitos
tributários  e  não  tributários  junto  ao
Município de Chapecó. 

02.02.23

 4.531/22
(05.12.22)

275/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe  sobre  a  desafetação  de  área
pública e afetação para o sistema viário e
dá outras providências.

09.02.23

 4.532/22
(05.12.22)

275/22
Projeto de Lei
Complementar

Executivo Dispõe sobre autorização de recebimento
de bens imóveis, por doação, a título de
área  institucional  ou  sistema  viário  em
futuro parcelamento de solo.

22.12.22

05.12.22 277/22
Projeto de
Resolução

Wilson Cidrão Cria  o  Banco  de  Dados  dos
Homenageados,  Reconhecidos  e
Parabenizados da Câmara Municipal  de
Chapecó  e  altera  as  Resoluções  03/20
(Regimento Interno da Câmara Municipal
de Chapecó); 02/22 e 08/22 da Câmara
Municipal de Chapecó.

22.12.22
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08.06.22 139/22
Projeto de
Emenda à

L.O.M.

César  Valduga
e outros. 

Cria o inciso XXI-A, do Art. 13, da Lei
Orgânica do Município de Chapecó.

1ª Discussão e
Votação

 



29.08.22 217/22
Projeto de Lei

Ordinária

Wilson Cidrão Revoga o Art. 1º da Lei nº- 4.039, de 29
de setembro de 1999.

Votação Única
do Recurso

Aguarda Parecer
Jurídico Req.

189/22

21.11.22 266/22
Projeto de Lei

Ordinária

Claudair Alberto
Sanzovo 

Declara  de  Utilidade  Pública  a
Associação  de  Moradores  da
Comunidade da Linha Campinas.

2ª Discussão e
Votação

 4.526/22
(25.11.22)

270/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Denomina via pública no Município de
Chapecó.

2ª Discussão e
Votação

 4.527/22
(25.11.22)

271/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe sobre a cessão de uso de bens
móveis  ao Estado de Santa  Catarina,
através  da  Secretaria  de  Estado  de
Segurança  Pública  –  Corpo  de
Bombeiros Militar do Estado de Santa
Catarina, por intermédio do 6º Batalhão
de  Bombeiros  Militares  e  dá  outras
providências.

2ª Discussão e
Votação

 4.530/22
(01.12.22)

274/22
Projeto de Lei

Ordinária

Executivo Dispõe  sobre  a  autorização  para  o
Poder Executivo Municipal firmar Termo
de  Colaboração  com  o  Conselho
Escolar da Escola Básica Municipal em
Agropecuária  Demétrio  Baldissarelli  e
dá outras providências.

2ª Discussão e
Votação
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